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inLab – wolność wyboru  
w laboratorium protetycznym 

System CAD/CAM inLab daje pełną swobodę podczas skanowania, projektowania i wytwarzania. 

Laboratorium stomatologiczne zrobi znaczący krok w przyszłość dzięki niezwykle wydajnym 

komponentom inLab. Skanery, oprogramowanie oraz frezarki doskonale odpowiadają na potrzeby 

techników dentystycznych. Gwarantują wszechstronność w kwestii doboru materiałów do 

najrozmaitszych wskazań i zastosowań, oraz wysoki komfort obsługi. Co więcej, Sirona Connect daje 

dostęp do ogromnej bazy gabinetów stomatologicznych wyposażonych w skanery wewnątrzustne. 

inLab to system otwarty – dzięki interfejsom STL bardzo łatwo dokonać integracji z posiadanymi 

urządzeniami CAD/CAM i zapewnić niezależność oraz wyjątkową ekonomię pracy. 



04 / 05 

 
 

inEos X5 – jeden skaner, wiele wskazań Wyjątkowa dokładność 
 

inEos X5 umożliwia wykonanie skanów przy wszelkiego rodzaju wskazaniach i przeprowadzenie 

całkowitej cyfryzacji procesu projektowania. Otwarty skaner łączy prostotę działania z 

zaawansowanymi metodami wykonywaniazdjęć, pozostawiając użytkownikowi swobodę w kwestii 

zastosowań. 

inEos X5 został opracowany przez Dentsply Sirona zgodnie z najwyższymi standardami jakości systemów 

pomiaru optycznego. Niemal natychmiastowo zyskał status urządzenia klasy referencyjnej. inEos X5 

gwarantuje najwyższą dokładność skanowania elementów szczególnie istotnych z punktu widzenia 

techników stomatologicznych – od pełnych łuków po markery scanbody. 

 

 
Dokładność 

Dokładność wyników procesu skanowania inEos X5 w inLab CAD SW 16 poddano weryfikacji 
zgodnie z DIN EN ISO 12836.2015. Dokładność przy standardowych próbkach typu most 
wynosiła 2.1 ± 2.8 µm, a w przypadku próbek typu inlay – 1.3 ± 0.4 µm. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nowość: Suprastruktury implantologiczne z poziomu implantów 

W inLab CAD SW 16.0 zakres zastosowań inEos X5 poszerzony 
został o mosty i belki z poziomu implantów dla systemów 
implantologicznych Dentsply Sirona Implants, Nobel Biocare i 
Straumann. W przyszłości włączone zostaną kolejne systemy 
implantologiczne. 

 
Dane skanowania wygenerowane przez inEos X5 można z łatwością 
procesować na kilka sposobów: 

• Projekt w inLab CAD SW 16.0 (moduł implantologiczny) 
i bezpośredni transfer do produkcji centralnej w infiniDent.  

• Projekt w inLab CAD SW 16.0 (moduł implantologiczny) 
i eksport plików STL/SCI (moduł interfejsów) dla frezarek 
mogących przetworzyć te pliki. 

• Transfer danych skanowania inEos X5 do ATLANTIS™ w celu 
wykonania projektu i produkcji. 

 
 
 

Skuteczna rehabilitacja implantologiczna 
 

   

 

W przypadku mostów i belek na implantach, 
w zależności od rodzaju połączenia, 
wyróżniamy scanbody inPost (do prac na 
multi-unitach) oraz ATLANTIST FLO-S  
(do prac z poziomu implantów). 

Specjalny algorytm skanowania do 
suprastruktur z poziomu kilku implantów 
gwarantuje precyzyjne spasowanie pracy. 

Specjalny zestaw do kalibracji optyki inEos 
X5 gwarantuje najwyższą jakość 
skanowania. 
Protokoły kontroli jakości można 
eksportować w formacie PDF w celach 
archiwizacyjnych. 



 

 
Niemiecka precyzja  
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Wszystkie komponenty inEos X5 opracowano w Niemczech i przeznaczono do zastosowań 

stomatologicznych, zgodnie z najwyższymi standardami jakości. Skaner gwarantuje dokładną akwizycję 

cyfrową modeli i wycisków dzięki takim cechom jak ramię robotyczne, pięcioosiowa technologia 

skanowania i duże pole robocze. 
 
 

 

   

 

Implanty 

Dzięki jednoelementowemu scanbody 
(inPost lub FLO-S) i specjalnemu 
algorytmowi skanowania, położenie 
implantu można precyzyjnie określić nawet 
w przypadku rozległych odbudów. 

 

 

 
 

       Skanowanie wycisków 

inEos X5 z łatwością skanuje łyżki 
wyciskowe o rozmaitych kształtach i 
wymiarach. 

 

 

 
Szybkie skanowanie 

Pełnołukowe modele przybierają postać 
cyfrową w niecałe 60 sekund dzięki dużemu 
polu skanowania. 

Skanowanie łyżki triple-tray 

Łyżka typu triple-tray umożliwia 
jednoczesne skanowanie żuchwy oraz 
szczęki, wraz z rejestracją zgryzu, w sam 
raz do małych odbudów. 

 
 
 

 

 
Skanowanie wielosegmentowe 

Nawet cztery słupki mogą być 
automatycznie zeskanowane i zintegrowane 
z cyfrowym modelem 

 

 

 

Skanowanie ręczne 

Tryb ręczny umożliwia szybkie i wydajne 
skanowanie, w sam raz do niewielkich 
odbudów. 

Skanowanie teksturowe 

Wsparcie wizualne dzięki wykrywaniu 
oznaczeń na modelu, na przykład przy 
projektowania protez szkieletowych za 
pomocą oprogramowania inLab CAD. 

 
 
 

 

 
Szeroki zakres operacyjny 

Umożliwia umieszczanie popularnych 
artykulatorów i wygodny dostęp do 
skanowanego obiektu. 

 

 

 
Otwarty skaner 

Dane modelu pobrane w inEos X5 można 
eksportować w formacie STL. 
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inLab CAD SW 16.0 – technik dentystyczny zasługuje 

na dobre oprogramowanie 
 

Nowe oprogramowanie inLab CAD SW 16.0 spełnia jeszcze więcej potrzeb techników. Jako osobny 

komponent CAD, może stanowić niezależny od posiadanego skanera i frezarki element systemu 

CAD/CAM. inLab CAD SW 16.0 jest niezwykle intuicyjny i gwarantuje najwyższy komfort użytkowania. 

inLab CAD SW 16.0 pozwala jednak na znacznie więcej, niż tylko zastosowania podstawowe. Cztery 

moduły oprogramowania odpowiadają najpopularniejszym i najistotniejszym wskazaniom. To użytkownik 

decyduje, czy i kiedy dokonać aktualizacji oprogramowania – bez daty ważności, czasowych opłat 

licencyjnych czy obowiązkowych aktualizacji. 
 
 
 

 

Projekty na miarę oczekiwań 

 
Moduł podstawowy inLab CAD SW 16.0* 

• Wkłady, nakłady, licówki, korony, mosty, podbudowy, mosty wielowarstwowe 

• Wszystkie narzędzia projektowe 

• Jaw-Oriented Biogeneric Settings (J.O.B.S.) 

• Biblioteki zębów 

• Wirtualne cementowanie prac na modelu 

• Wirtualny artykulator 

• Smile Design 

• Projektowanie tkanek miękkich 

• Dostęp do portalu Sirona Connect 

• Nowość: inlab Check: analiza materiałowa wytrzymałości zaprojektowanych prac 

 
Moduł implantologiczny inLab CAD SW 16.0** 

• Mosty i belki na multi-unitach  

• Łączniki indywidualne (dwutlenek cyrkonu lub tytan) 

• Szablony chirurgiczne (zintegrowana implantologia) 

• Nowość: Mosty i belki z poziomu implantów 

 
Moduł protez inLab CAD SW 16.0** 

• Protezy szkieletowe 

• Teleskopy, belki, zasuwy 

• Nowość: Indywidualne łyżki wyciskowe 

• Nowość: Szyny 

 
Moduł interfejsów inLab CAD SW 16.0** 

• Jedna licencja dla wszystkich dostępnych interfejsów 

• Swobodna integracja oprogramowania inLab CAD z innymi sprzętami CAD/CAM 
 
 
 
 
 
 
 

 
* Wymagane do instalacji pozostałych modułów.  ** Wymagany moduł podstawowy inLab CAD SW 16.0 
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Moduł podstawowy inLab CAD SW  

Narzędzia do profesjonalnego projektowania 

Moduł podstawowy inLab CAD SW 16.0 odpowiada wskazaniom podstawowym i daje dostęp do 

użytecznych narzędzi projektowych oraz portalu wycisków cyfrowych w ramach Sirona Connect. 

Co więcej, użytkownicy inLab mogą skorzystać z wyjątkowych funkcji, takich jak rekonstrukcja 

biogeneryczna oraz analiza wytrzymałościowa inLab Check. 
 
 
 

    

 

J.O.B.S. — Jaw-Oriented Biogeneric Settings 

Unikalny algorytm projektowania biogenerycznego pozwala wiernie odbudować uzębienie pacjenta. Oprogramowanie inLab CAD 
analizuje położenie oraz morfologię posiadanych zębów pacjenta, po czym proponuje całkowicie spersonalizowane odbudowy 
pełnokonturowe. Pozwala to zaoszczędzić cenny czas i wyeliminować konieczność doboru odpowiedniej morfologii z biblioteki zębów. 

 
 

 

  

 

Nowość: inLab Check 

Nowa wtyczka programowa do inLab CAD umożliwia analizę wytrzymałościową CAD/CAM, która poddaje ocenie poszczególne obszary 
projektu odbudowy z wykorzystaniem analizy FEM, z uwzględnieniem stosowanego materiału: 

• Uznany model analizy wytrzymałościowej 

• Rozpoznawanie obszarów wrażliwych na naprężenia i wizualizacja kolorystyczna 

• Nieoceniona pomoc w rozległych i skomplikowanych przypadkach 

Wirtualne cementowanie 

Jednoczesne projektowanie kilku warstw odbudowy 
w skomplikowanych przypadkach 

 
 
 
 
 
 

 

 

Projekt dziąsła 

Możliwość projektowania uzupełnień z rekonstrukcją tkanek 
miękkich. 

Wirtualny artykulator 

Pełna wizualizacja ścieżek ruchu do określenia statycznych 
i dynamicznych kontaktów dla prawidłowej funkcji zgryzowej.  

 
 
 
 
 

 

 

Nowość: „Trzeci przedtrzonowiec” 

Zamiana formy zęba, w przypadku ograniczonych przestrzeni lub 
zbyt dużych przerw, pozwala na projektowanie estetycznie 
wyglądających odbudów. Dzięki funkcji „trzeciego 
przedtrzonowca” i możliwości wymiany form zębowych, 
zaprojektowanie idealnej odbudowy jest znacznie łatwiejsze. 
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Moduł implantologiczny inLab CAD SW 

Zaawansowane odbudowy 

Łączniki indywidualne, mosty i belki na implantach, szablony chirurgiczne. Moduł implantologiczny 

inLab CAD SW 16.0 zawiera wszystkie potrzebne narzędzia i funkcje CAD do wytwarzania 

spersonalizowanych odbudów na pojedynczych lub wielu implantach, oraz do projektowania 

szablonów chirurgicznych. Urządzenie umożliwia bezpośredni transfer do urządzeń produkcyjnych 

inLab MC X5  oraz inLab MC XL, lub eksport do centralnego systemu produkcyjnego Dentsply Sirona 

albo innych systemów produkcyjnych. 
 
 
 
 

 

Jeszcze większą elastyczność można osiągnąć projektując osobno ustawienie zębów i strukturę implantologiczną. Zęby można 
pozycjonować niezależnie od sytuacji implantologicznej, biorąc pod uwagę stan zgryzu i kwestie estetyczne. 

 
 

 

  

 

Narzędzie do dodawania kanałów śrubowych może posłużyć do wytworzenia prawidłowej geometrii otworów, np. kanałów 
dostępowych śrub. Kanały można dowolnie pozycjonować, a ich kąt nachylenia i średnicę stosownie wyregulować. To wygodne 
narzędzie może przykładowo służyć do tworzenia mostów implantologicznych na skanowanych łącznikach standardowych. 
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Mosty i belki z poziomu implantów Szablony chirurgiczne w zintegrowanej implantologii 

inLab CAD SW 16.0 pozwala projektować i produkować spersonalizowane szablony chirurgiczne 

we własnym laboratorium, w sposób szybki i ekonomiczny. Jako element zintegrowanego 

planowania implantologicznego za pomocą tomografów 3D Denstply Sirona, szablony 

chirurgiczne CAD/CAM stanowią doskonałą pomoc podczas wszczepiania implantów. 
 
 
 
 

 
Mosty i belki z poziomu implantów można profesjonalnie zaprojektować z wykorzystaniem niezwykle 
precyzyjnego skanera inEos X5. inLab CAS DW 16.0 prowadzi użytkownika przez kolejne etapy procesu 
projektowania. Dane projektowe można przekazać do infiniDent* lub eksportować w formie STL poprzez 
moduł interfejsów inLab do odpowiednich jednostek produkcyjnych CAD/CAM. Dane skanowania inEos 
X5 można też przekazać do ATLANTIS™ do przeprowadzenia dalszych prac projektowych i wytworzenia 
odbudowy.* 

 
 

Mosty i belki na multi-unitach 
 

 

  

W przypadku produkcji we własnym laboratorium, na przykład za pomocą inLab MC X5 (tlenek cyrkonu, 
CoCr, PEEK lub PMMA), mosty i belki na multi-unitach Medentika lub nt-trading projektowane są w inLab 
CAD SW 16.0. inEos X5 wykorzystuje specjalne scanbody inPost od Dentsply Sirona do określenia 
dokładnej pozycji implantów. 

 
 
 

 

Spersonalizowane łączniki na podstawie samoprzylepnej TiBase lub z preform tytanowych 

Spersonalizowane łączniki z tlenku cyrkonu 
przyklejane do TiBase od Denstply Sirona 
CAD/CAM projektowane są bezpośrednio 
lub z góry na dół, co oznacza, że całkowicie 
konturowane projekty można podzielić na 
koronę lub czapeczkę i łącznik. 

 

Nowość: inLab po raz pierwszy umożliwia 
wyprodukowanie spersonalizowanych 
jednoelementowych łączników tytanowych 
opartych na skanach TiBase poprzez inEos 
X5 oraz projektowanie w CAD SW 16.0 do 
natychmiastowej finalizacji na przykład w 
inLab MC X5. 

 

 

 

 

Wymogiem koniecznym jest skan sytuacji w ustach pacjenta, w 
formie modelu (np. w inEos X5) lub cyfrowego wycisku 
wewnątrzustnego. Odbudowa jest wstępnie projektowana w 
celach planowania implantologicznego w oparciu o aspekty 
protetyczne. Dane optyczne są wówczas eksportowane.* 

 

 

 

 

Plik *.cmg.dxd importowany jest przez oprogramowanie inLab 
CAD w celu zaprojektowania szablonu chirurgicznego.*  

 

 

 

 

Dane optyczne łączone są z danymi RTG 3D (Orthophos SL 3D, XG 
3D lub Galileos) w celu planowania implantologicznego i zapisane 
jako plik *.cmg.dxd. 

 
 
 
 

 

 

 

Szablon można frezować na miejscu (np. w inLab MC X5 lub inLab 
MC XL**) lub w drukarce 3D po wyeksportowaniu danych STL.*** 

 
 

* Usługi ATLANTISM oraz infiniDent udostępnione zostaną wybranym klientom na etapie beta. Po 

pomyślnym zakończeniu testów dostęp uzyskają wszyscy klienci. 

* Wymagany interfejs zawarty jest w module implantologicznym inLab CAD SW 16.0 

**  inLab MC XL umożliwia wytwarzanie szablonów chirurgicznych z maksymalnie jednym otworem. 

*** wymagany moduł interfejsów inLab CAD SW 16.0. 



 

Moduł protez inLab CAD SW 16.0  

Kilka kroków do celu 

Oprogramowanie inLab 16.0 pozwala szybko i bezpiecznie projektować protezy szkieletowe, 

szyny oraz łyżki wyciskowe. Moduł interfejsów oprogramowania inLab CAD pozwala zachować 

pełną swobodę na wszystkich etapach produkcji. 

Protezy  szkieletowe              Nowość: szyny 
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Płyta oraz klamry planowanej protezy oznaczane są na modelu i 
skanowane za pomocą inEos X5. 

Tekstury liniowe wyświetlane są na modelu 3D w 
oprogramowaniu. 

Dzięki inLab CAD SW oraz inEos X5 sytuację wewnątrzustną oraz 
wymiary poziome można zeskanować i przekazać do wtyczki 
programowej inLab Splint. 
Można zastosować też dane STL.* 

Podcienie na modelu wizualizowane są w formie kolorowych 
alertów. 

 

    
Podcienie wizualizowane są w formie kolorowych alertów. Interfejs użytkownika umożliwia dostęp do wszystkich 

wymaganych trybów projektowych dla wszystkich elementów 
protezy. 

 

  

Narzędzia projektowe umożliwiają personalizację pracy. Eksport danych projektowych STL*, frezowanie/drukowanie w 
wosku do wykonania odlewu lub bezpośrednia produkcja za 
pomocą spieku laserowego (np. w infiniDent). 

Podcienie są automatycznie blokowane woskiem. Wosk można 
także nałożyć samodzielnie.  

 

 

 

 

Dostępne są rozmaite narzędzia dla uwzględnienia 
przeciwzgryzu. 

Samą szynę można również spersonalizować. 

 
 
 

 

 

Projekt szyny można wyeksportować w formie pliku STL do 
druku lub frezowania w osobnym procesie. 

 

* Wymagany moduł interfejsów inLab CAD SW 16.0 *Wymagany moduł interfejsów inLab CAD SW 16.0 
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Nowość: Indywidualne łyżki wyciskowe Inne zastosowania 
 

    
Podcienie na modelu wizualizowane są w formie kolorowych 
alertów. 

 
 

 

Po zaproponowaniu projektu łyżki dodać można rozmaite 
uchwyty. 

 
 
 

 

 

W ostatnim kroku zespolone zostają uprzednio określone 
elementy. Co więcej, możliwe jest dodanie otworów 
wymaganych do wypłynięcia nadmiaru masy. 

Inteligentne narzędzia umożliwiają szybkie określenie 
konturów łyżki. 

 
 

 

W przypadku spersonalizowanych wycisków implantologicznych, 
otwór kanału śrubowego można umieścić na pozycji implantu. 
 

 
 

 

 

Projekt łyżki można wyeksportować w formie pliku STL do 
druku lub frezowania w osobnym procesie. 

Spersonalizowane zasuwy 

 
 
 

  

Standardowe kształty belek do wykonania w dwutlenku cyrkonu lub metalu 

 
 
 
 

  

 

Spersonalizowany teleskop pierwotny i korony stożkowe 



 

 
 
 

Moduł interfejsów inLab CAD SW  

Wysoka elastyczność 

inLab SW 16.0 umożliwia podejmowanie decyzji w zależności od przypadku – pozwala 

zamknąć cały proces CAD/CAM w ramach komponentów systemu inLab od Dentsply 

Sirona lub zastosować rozwiązania pochodzące od innych producentów. 
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 inLab to system otwarty 

Opcjonalny moduł interfejsów inLab CAD SW 16.0* daje jeszcze 
większą wszechstronność infrastrukturalną CAD/CAM. Przykłady: 

• Import danych skanowania STL (skaner zewnątrz- lub 
wewnątrzustny), np. do projektowania w inLab CAD SW 16.0 
i produkcji w inLab MC X5 lub inLab MC XL. 

 

 
• Eksport STL danych odbudowy inLab, np. do 

obrobienia w innych jednostkach produkcyjnych. 

• Eksport STL danych skanowania Sirona, np. do zaprojektowania 
w innym programie CAD. 

• Eksport STL danych zaprojektowanego modelu, np. do 
zewnętrznej drukarki 3D. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dentsply 
Sirona 

 
 
 
 
 
 

 
Dostawcy 
zewnętrzni 

Skanowanie Projektowanie Produkcja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

** Wymagany moduł podstawowy inLab CAD SW 16.0 

Skaner zewn-ustny/ 

wewnątrzustny 
Program 

inEos X5 inLab CAD SW 

CEREC AC 
Connect 

Sirona 
Connect 

 
 

STL STL STL 

 

infiniDent 

inLab MC X5 
inLab MC XL 

 

Maszyna 

U
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ro

sz
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a
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n
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a
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inLab MC X5 
Więcej swobody 

Pięcioosiowa frezarka inLab MC X5 to uniwersalna jednostka produkcyjna, odpowiadająca na potrzeby 

laboratoriów protetycznych i gwarantująca wysoką ekonomię pracy. Dentsply Sirona daje 

laboratoriom swobodę pracy w odniesieniu do materiałów i wskazań, umożliwiając obsługę 

zewnętrznych projektów CAD. 
 
 
 

Szeroka gama materiałów 

inLab MC X5 to uniwersalne urządzenie produkcyjne do obróbki dwutlenku 
cyrkonu, polimerów, kompozytów, wosku, metali synteryzacyjnych, tytanu, 
ceramiki szklanej oraz hybrydowych materiałów ceramicznych. Laboratorium 
protetyczne może dzięki niemu dowolnie wybierać spośród doskonałych 
materiałów CAD/CAM, pochodzących np. od partnerów Dentsply Sirona. 

 

Szeroki zakres wskazań 

Liczba wskazań do zastosowania inLab MC X5 stale rośnie, dzięki czemu 
laboratoria stomatologiczne mogą jeszcze efektywniej wykorzystać 
zainwestowany kapitał. Szeroki zakres wysokości i kątów roboczych obrabianych 
dysków gwarantują elastyczność podczas produkcji odbudów na implantach 
o rozbieżnych osiach kanałów śrubowych lub kątach preparacji. 

 

Model otwarty 

inLab MC X5 to otwarte urządzenie produkcyjne. Stanowi doskonałe uzupełnienie 
komponentów inLab: inEosa X5 oraz oprogramowania inLab, ale może też być 
wykorzystane do przetwarzania innych danych STL, w tym odbudów na implantach 
z kanałami śrubowymi. Jednostka posiada własny moduł CAM, dzięki czemu można 
ją połączyć z innymi systemami CAD. 

 

Atrakcyjny wygląd 

Wysokiej jakości konstrukcja inLab MC X5, charakteryzująca się gładkimi 
powierzchniami i płynnymi krawędziami, robi wrażenie i zachęca do utrzymania 
urządzenia w doskonałym stanie czystości. Automatycznemu trybowi czyszczenia 
towarzyszy tryb ssania i chowany magazyn na narzędzia. Nowoczesna i bardzo 
solidna konstrukcja przykuwa uwagę i cieszy oko. 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

Partnerzy materiałowi: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jednostka produkcyjna — perfekcja w najdrobniejszym szczególe 
 

Na mokro albo na sucho 

inLab MC X5 można wykorzystać do produkcji na sucho lub na mokro w zależności od konkretnego wskazania i stosowanego 
materiału. Trzydzieści lat doświadczenia w obrabianiu ceramiki szklanej na mokro stanowi gwarancję, że inlab MC X5 to najbardziej 
profesjonalne rozwiązanie do szlifowania na mokro pełno-konturowanych odbudów z monolitycznych materiałów o twardości 
ostatecznej. Przełączanie z trybu produkcji na mokro do trybu na sucho, np. z ceramiki szklanej na dwutlenek cyrkonu, odbywa się 
szybko i bezproblemowo. 

 

  

 

Dyski oraz bloki 

Metal 

Frezowanie czystych metali synteryzacyjnych NPM w inLab MC X5 w oparciu o dane cyfrowe odbudowy stanowi czystą i bezpieczną 
alternatywę dla konwencjonalnych odlewów. Nowość: inLab MC X5 umożliwia frezowanie jednoelementowych łączników tytanowych 
wykonanych z prefabrykowanych form Medentika PreFaces® – na miejscu, w laboratorium stomatologicznym. 

 
 

  

 

Spindle Touch 

 

inLab MC X5 obrabia standardowe dyski (ø 98,5 mm, do 30 mm wysokości*) oraz bloki w jednym urządzeniu. Wymiana dysków na bloki 
zajmuje tylko kilka sekund. Specjalny uchwyt wieloblokowy może pomieścić nawet sześć bloków z różnych materiałów, gwarantując 
maksymalną produktywność nawet w przypadku wykonywania pojedynczych odbudów. 

Wyjątkowa technologia inLab MC X5 pozwala ustalić położenie bloków z najwyższą precyzją i wykorzystać materiały w sposób maksymalnie 
skuteczny. Bloki z kanałami na śrubę oraz prefabrykowane formy łączników tytanowych obrabiane są niezwykle wydajnie. 

 

    

 
* Wymagany inLab CAM SW service pack 16.1   
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Właściwe narzędzie do  
najrozmaitszych zastosowań 
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Wymiana narzędzi w inLab MC X5 

W pełni zautomatyzowany wymiennik narzędzi może pomieścić 
nawet sześć instrumentów na proces. Magazyn narzędziowy 
odpowiada opracowywanym materiałom i zarządzany jest z 
poziomu programu inLab CAM. Inteligentna funkcja zarządzania 
narzędziami wydłuża ich żywotność i skraca przerwy w obróbce. 
Praca staje się łatwa i bezpieczna dzięki temu, że klasy materiałowe 
na narzędziach, magazynach, w oprogramowaniu CAM i na dyskach 
inCoris od Dentsply Sirona oznaczono za pomocą kolorystycznych 
kodów. 

 
 
 

Narzędzia do konkretnych materiałów 

W zależności od tego, czy obróbka przeprowadzana jest na mokro czy sucho, stosować należy inne narzędzia. Geometrie cięcia i powłoki 
frezów zostały dostosowane do pracy w odniesieniu do różnych wskazań i materiałów, co gwarantuje doskonałą jakość powierzchni oraz 
krawędzi. Powlekane frezy cyrkonowe mają znacznie dłuższą żywotność w porównaniu z ich niepowlekanymi odpowiednikami. Zapewniają 
też efekt znacznie gładszych powierzchni. 

 
Wiertła do ceramiki szklanej i hybrydowej 

 

 

    

 
Frezy do PMMA, wosku, PEEK 

 

   

 
Frezy do metalu synteryzacyjnego 

Frezy z powłoką diamentową do 
dwutlenku cyrkonu 

 

   

 
Frezy do żywicy kompozytowej 

 

   

 
 

Frezy do tytanu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdalne sterowanie dotykowe 

Kroki programowe oraz menu odpowiadające poszczególnym 
operacjom są zaprogramowane sposób umożliwiający jak 

najmniejszą ilość kliknięć. Dostęp do wszystkich funkcji 
oprogramowania CAM jest czytelny i niezwykle wygodny. 
Obsługa odbywa się bezpośrednio przy urządzeniu lub za 

pomocą tabletu, umożliwia kompleksowe zarządzanie 
narzędziami, konfigurację urządzenia, uruchamianie procesów, 

serwisowanie, itd. 
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inLab MC XL 

Precyzja i prędkość 

inLab MC XL to szybkie urządzenie frezujące i szlifujące na mokro z wieloma opcjami produkcyjnymi 

dla laboratoriów protetycznych. Korzyścią dla użytkownika jest niezwykła szybkość i precyzja. 

Przełączanie z trybu szlifowania na frezowanie odbywa się w kilku prostych krokach. Szeroka gama 

materiałów i zastosowań gwarantuje elastyczność i wysoką wydajność produkcji. 
 

Szybkie szlifowanie 

Odbudowy z ceramiki szklanej i hybrydowej można wytworzyć z prędkością 
niedostępną nigdy wcześniej, jednocześnie przeprowadzając podwójne 
obrabianie czteroosiowe. Powstanie pełno-konturowej korony np. Celtra Duo to 
kwestia niespełna 10 minut. Stanowi to klucz do sukcesu dla nowych modeli 
biznesowych, mogących zlecić wykonanie pracy na podstawie wycisku 
cyfrowego w przeciągu już jednej godziny. 

 

Precyzyjna obróbka 

inLab MC XL umożliwia bardzo precyzyjne obrabianie na mokro. W przypadku 
obróbki ceramiki szklanej zastosować można bardzo cienkie wiertła (nawet 0,6 
mm) – w sam raz do wybrużdżonych powierzchni i cienkich marginesów 
preparacji. 

 

Szeroka gama materiałów 

Podobnie jak w przypadku innych frezarek od Dentsply Sirona, inLab MC XL 
pozwala korzystać z szerokiej gamy materiałów. Materiały CAD/CAM 
pochodzące od Dentsply Sirona oraz naszych partnerów nadają się doskonale 
do obróbki w trybie wysokiej prędkości. 

 

Import danych STL 

inLab MC XL wytwarza odbudowy na podstawie danych projektowych z 
oprogramowania inLab CAD. Dane odbudowy można również importować w 
formacie STL/XML z innego programu CAD, takiego jak exocad®, 3Shape®, itd.* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*ograniczony zakres wskazań 

Partnerzy 
materiałowi: 
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inLab CAM SW 16.0 

Wydajność produkcji 
 

Dwa urządzenia — jeden tok pracy. Oprogramowanie inLab CAM opracowano specjalnie dla frezarek 

Dentsply Sirona inLab MC X5 oraz inLab MC XL. Wszystkie istotne etapy procesów, konfiguracje systemu 

i wbudowane funkcje serwisowe dostępne są z poziomu przyjaznego interfejsu użytkownika. Co więcej, 

oprogramowanie umożliwia zarządzanie jakością w pracowni dzięki narzędziu dokumentującemu 

istotne fakty dotyczące historii wytworzonych prac i zastosowanych materiałów. 

Wzorowa wydajność i bezpieczeństwo 

• Frezowanie odbywa się natychmiast po skonfigurowaniu 
zadania. Nie ma potrzeby oczekiwania na obliczenie ścieżek 
frezowania. 

• Graficzny interfejs i funkcja zarządzania uruchomieniem procesu, 
z czytelnym widokiem prac, magazynów, itp. 

• Zarządzanie dyskami inCoris za pomocą kodów QR: 
skan kamerką internetową w celu automatycznego pobrania 
danych materiałowych – nazw dysków, kolorów, wysokości, 
numeru LOT, skurczu synteryzacyjnego i innych informacji w 
widoku obiektu w programie CAM. 

 

 

 

Import danych STL 
 

• Import danych STL w oparciu o XML z 3Shape (*.3ox) oraz 
exocad (*.constructioninfo) zawierających istotne dane (rodzaj 
odbudowy, marginesy preparacji, tory wprowadzenia, kanały 
wejścia śrub, numery zębów, itd.) 

• Zakres wskazań STL: import skomplikowanych projektów, 
półautomatyczne wykrywanie kanałów śrubowych i ręczna 
edycja marginesów 

• Czytelny podgląd oraz łatwość wprowadzania danych 

Maksymalne wykorzystanie materiału 

• Zaawansowane funkcje pozycjonowania dla wszystkich 
dostępnych osi w celu maksymalnego wykorzystania dysku, 
z automatyczną kontrolą kolizji 

• Automatyczne przechylanie odbudowy w celu dopasowania 
do dostępnych wysokości dysków 

• Automatyczne wykrywanie podcieni oraz 
indywidualna adaptacja 

• Zarządzanie wieloblokowe – pozycjonowanie nawet sześciu 
bloków z różnych materiałów za jednym razem 

 
 

 

 
 

Zarządzanie maszyną i narzędziami 
 

• Dedykowane strategie frezowania i szlifowania dla różnych 
wskazań i materiałów 

• Indywidualne ustalenie poziomu szczegółowości różnych trybów 
produkcyjnych (liczba kroków procesu, szerokość ścieżek, 
szybkość obróbki) 

• Obsługa dotykowa z poziomu tabletu 
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Najszybszy piec do synteryzacji  

2w1 – inFire HTC speed 

Piec wysokotemperaturowy do spiekania materiałów zatwierdzonych do produkcji w jednostkach 

inLab. Wyposażony jest w specjalny program spiekania, który umożliwiają nie tylko synteryzację 

dwutlenku cyrkonu, ale również metali nieszlachetnych – w jednej komorze. 
 

Włącz – wybierz program — rozpocznij synteryzację 

inFire HTC speed znacząco ułatwia pracę. Umożliwia nie tylko wykonanie standardowej, 
kilkugodzinnej synteryzacji, ale też spiekanie koron, czapeczek, mostów i podbudów 
wykonanych z dwutlenku cyrkonu przy skróconych prędkościach. 

 

Spiekanie ceramiki i metali synteryzacyjnych — 2w1 

• Spiekanie dwutlenku cyrkonu i wstępnie synteryzowanego metalu nieszlachetnego w 
jednym piecu 

• Zaprogramowany do spiekania materiałów od Denstply Sirona* i partnerów 
materiałowych; możliwość programowania pieca dla innych materiałów 

• Specjalna komora synteryzacyjna do metalu w pakiecie 
 

Wysoka elastyczność 

• Programy Speed i SuperSpeed lub standardowa synteryzacja długotrwała 

• 90-minutowa synteryzacja pojedynczych odbudów oraz mostów** 

• Możliwość programowania zarówno dla do długotrwałej, jak i szybkiej synteryzacji 

• Szybka synteryzacja ze wstępnym suszeniem „Dry & Speed” 
 

Oszczędność czasu i pieniędzy 

• Jedynie 10 minut potrzebne do superszybkiej synteryzacji czapeczek cyrkonowych 
i koron** 

• Funkcja timer do synteryzacji w nocy 

• Jednoczesna synteryzacja nawet do 60 punktów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*   Informacje na temat prawidłowego programu Cercon znajdują się w instrukcji Cercon 

** Czas netto synteryzacji inCoris TZI oraz inCoris ZI 

 
inFire HTC speed 

do synteryzacji cyrkonu i NPM 

Ten wariant pozwala zmienić 

konfigurację pieca z funkcji 

synteryzacji dwutlenku cyrkonu 

do synteryzacji metali 

nieszlachetnych w przeciągu kilku 

sekund. Materiały inCoris CC oraz 

inCoris CCB są synteryzowane w 

atmosferze argonu. 
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Materiały CAD/CAM – wszechstronność i najwyższa jakość 

Frezarki inLab MC X5 oraz inLab MC XL pozwalają mierzyć się z zawodowymi wyzwaniami stawianymi dziś 
i w przyszłości. Umożliwiają wybór spośród rozmaitych materiałów dostępnych na rynku. Nie ma znaczenia, czy będą 
to bloki czy dyski – użytkownik ma pełną dowolność. Metody frezowania i szlifowania inLab są odpowiednie 
do obsługi wysokiej jakości materiałów od Dentsply Sirona i partnerów materiałowych, które gwarantują bardzo 
wysoką jakość wykonania. 

 

Materiały od Dentsply Sirona CAD/CAM: 
 

Dyski inCoris 

Dyski z dwutlenku cyrkonu w rozmiarze 
standardowym (98,5 mm): klasyczne 
(inCoris ZI), przezierne (inCoris TZI), 
przezierne wstępnie barwione (inCoris TZI 
C); dyski do produkcji szablonów 
chirurgicznych (inCoris PMMA Guide); 
dyski synteryzowalnych metali 
nieszlachetnych (inCoris CCB). 

Bloki inCoris 

Bloki z dwutlenku cyrkonu (inCoris ZI, 
inCoris TZI oraz inCoris TZI C) i bloki z 
synteryzowanego metalu NPM (inCoris CC) 
w różnych rozmiarach. 

 
 

Bloki CEREC C oraz PC 

Ceramika feldszpatowa w odcieniach 
VITA Classic do wkładów, nakładów, 
licówek i  koron. Wersja 
polichromatyczna (PC) gwarantuje 
naturalny efekt szkliwa i zębiny.  

Bloki CEREC C In 

Bloki do odbudowy zębów przednich 
z wysokochromatycznym rdzeniem 
dentynowym pokrytym przezierną 
warstwą szkliwa. 

 
 

Materiały od Dentsply Sirona Prosthetics: 
 

Dyski Cercon® 

Cercon z technologią True Color – 
niezrównana dokładność odwzorowująca 
16 odcieni VITA* (98 oraz 105 mm). 

Cercon ht – wysoce przezierny dwutlenek 
cyrkonu do rozmaitych wskazań w 
obszarach przednich i tylnych (1200 MPa). 

Cercon xt – najwyższa 
przeziernośći naturalny wygląd zwłaszcza 
do obszarów przednich (750 MPa). 

Dyski PMMA 

Tymczasowe dyski PMMA do 
skomplikowanych odbudów, odpowiednie 
do zastosowań wymagających długiego 
gojenia. Dostępne jako monolityczna lub 
wielowarstwowa wersja w 16 odcieniach 
VITA i w kolorze bleach. Wydajne 
frezowanie, łatwe polerowanie, naturalna 
fluorescencja, biokompatybilność. 

Wysokiej jakości dyski PMMA do spalania 
bezresztkowgo. Można je wypróbować w 
ustach pacjenta. 

 

Dyski woskowe 

Wysokiej jakości dyski woskowe do 
spalania bezresztkowego.  

Dyski Celtra® Duo 

Nowa generacja ceramiki szklanej wysokiej 
wytrzymałości – wzmocniony cyrkonem 
krzemian litu (ZLS). Wyjątkowe połączenie 
doskonałej estetyki i wytrzymałości, 
doskonała zgodność odcieni VITA*, prostota 
i szybkość obróbki. 

 

* VITA jest znakiem towarowym VITA Zahnfabrik 
 

Więcej informacji na temat materiałów CAD/CAM od Dentsply Sirona CAD/CAM oraz Dentsply Sirona Prosthetics 

uzyskać można u dystrybutora. 

Materiały CAD/CAM od Dentsply Sirona: 
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Sirona Connect 

Cyfrowe wyciski od stomatologa po laboratorium 
 

Najlepsze wyciski cyfrowe dzięki Sirona Connect od Dentsply Sirona. To najbardziej innowacyjne 

i absolutnie niezawodne rozwiązanie dla stomatologów, którzy pragną wkroczyć w przyszłość cyfrowej 

stomatologii. Ekonomiczna filozofia pracy w gabinecie i laboratorium oraz najwyższej jakości odbudowy – 

z myślą o pacjentach. 

Jako wiodący dostawca technologii na polu wewnątrzustnych wycisków cyfrowych, Dentsply Sirona 

oferuje nie tylko najlepsze kamery wewnątrzustne, ale też uznany na całym świecie system przesyłania 

wycisków cyfrowych Sirona Connect. Ułatwia gabinetom nawiązanie cyfrowych relacji z laboratoriami 

stomatologicznymi, zapewniając elastyczność leczenia w nawet najbardziej wymagających przypadkach. 
 
 

CEREC Omnicam Connect. Łatwość wykonywania 
wycisków 

Najmniejsza na rynku kamera wewnątrzustna umożliwia bezproszkowe 
skanowanie i łatwość obsługi. Dzięki smukłej konstrukcji i małej kamerce 
z łatwością można uzyskać dostęp do tylnych obszarów szczęki. 

• Płynne pobieranie obrazu 

• Intuicyjne oprogramowanie 

• Bezproszkowa rejestracja zębów i dziąseł 

• Dokładne dane wycisku wyświetlane w kolorze i trójwymiarze 

• Brak dodatkowych kosztów 
 

 

Korzyści dla stomatologa: 

• Nowoczesne metody leczenia i pełna koncentracja na pacjentach 

• Najwyższy komfort – brak odruchów wymiotnych 

• Komfort użytkownika 

• Wydajność i szybkość procesów skanowania i wysyłania 

• Doskonała integracja z tokiem prac w gabinecie i natychmiastowa 
realizacja zamówień laboratoryjnych 

• Potwierdzona jakość laboratoryjna stanowiąca korzyść dla pacjenta 
 
 

Korzyści dla laboratorium stomatologicznego: 

• Dokładna fabrykacja odbudów stomatologicznych w oparciu o cyfrowe 
wyciski wewnątrzustne 

• Oszczędność czasu dzięki natychmiastowej i bezpośredniej konsultacji 
ze stomatologiem podczas wizyty 

• Elastyczne opcje produkcyjne i bardziej ekonomiczny tok pracy 

• Możliwość optymalizacji kosztów logistycznych, obsługi reklamacji, 
bezmodelowe opcje produkcyjne 

 
 
 

 

 

Design service dla użytkowników CEREC 
 

Dzięki Design Service, laboratorium może otrzymać od użytkownika pełnego systemu CEREC dane stanu wewnątrzustnego poprzez portal 
Sirona Connect, zaprojektować obiekt w programie inLab i ponownie przekazać dane projektowe do finalizacji w gabinecie wyposażonym 
we frezarkę CEREC. Tego rodzaju usługa cyfrowa pozwala zaoszczędzić czas i najlepiej wykorzystać wiedzę ekspercką technika 
dentystycznego. 



 

 

Cyfrowy przepływ pracy Sirona Connect 
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Gabinet sto-
matologiczny 

       Sirona Connect Laboratorium 
stomatologiczne 

 
 
 
 

 

Każde laboratorium może zyskać dzięki cyfrowej organizacji pracy Sirona Connect. Bezpośredni transfer 

danych, realizowany bez opłat, jest dokładniejszy, szybszy i bardziej higieniczny niż w przypadku 

stosowania łyżek wyciskowych. Dzięki temu można skupić się na najważniejszym – na produkcji 

wysokiej jakości odbudów. Otwarty interfejs daje swobodę podczas pracy. 
 

Elastyczna filozofia projektowa 

Po otrzymaniu i weryfikacji zamówień Sirona Connect, laboratorium stomatologiczne 
może natychmiast rozpocząć projektowanie odbudów w oprogramowaniu inLab CAD. 
Dane modelu 3D można również eksportować poprzez opcjonalny interfejs inLab STL, by 
wykonać projekt w innych programie CAD. 

 
 
 
 
 

 
Elastyczność podczas produkcji 

Ze względu na silny rozwój wysokiej jakości materiałów CAD/CAM dla monolitycznie pełnokonturowych odbudów, z fizycznego modelu 
roboczego można często zrezygnować, ograniczając się jedynie do danych cyfrowych. 

 
Dane modelu 3D można wysłać na życzenie do druku w centrum produkcyjnym infiniDent (Dentsply Sirona) lub poprzez eksport danych 
STL do innego centrum druku 3D. 

Elastyczność podczas produkcji 

Wybrać można spośród dwóch jednostek produkcyjnych umożliwiających 
integrację procesów CAD/CAM w ramach systemu inLab – gwarantują one 
swobodę, otwartość, wydajność i szeroką gamę dostępnych materiałów: 

• inLab MC X5: 5 osi, obrabianie na sucho i na mokro, frezowanie i szlifowanie, 
obrabianie bloków i dysków 

• inLab MC XL: 4 osie, obrabianie na mokro, frezowanie i szlifowanie, 
obrabianie bloków, szybka produkcja 

 
 

 
Oprogramowanie inLab jest otwarte. Oznacza to, że laboratorium stomatologiczne może zadbać o dalszą produkcję bezpośrednio po 
odebraniu danych przez Sirona Connect i eksportować je (STL) do innego programu CAD. Projekt może też zostać wykonany w programie 
inLab CAD, a następnie eksportowany (STL) do jednostki produkcyjnej innej firmy. 

 
Można też skorzystać z usług jednostki produkcyjnej infiniDent (Dentsply Sirona) w celu dalszego przetworzenia danych projektowych 
uzyskanych bezpośrednio w programie inLab lub danych STL przekazanych z innego programu CAD. 

SIRONA 
CONNECT 
PORTAL 

 

 
 
 
 
 
 

 
Skan  Kontrola  Otrzymaj 

Feedback 

Projekt w 
inLab CAD SW Wykończenie Wysyłka 

lub 
Produkcja  
centralna  

Eksport do 
innego programu  
CAD 

Produkcja w innnych 
jednostkach 
CAD/CAM 

Wyślij 

Produkcja  
zewnętrzna 
np. infiniDent  

Produkcja w 

jednostkach inLab 



40 / 41 

 
 

Specyfikacja techniczna 
 

  

 

Do obrabiania odbudowy w oparciu o dane STL/XML zastosowanie ma ograniczona liczba wskazań.  

 

  

 

* W wybranych krajach   ** zalecane 80 l/min       *** W inLab CAM SW 16.1 service pack 

 inLab MC X5 inLab MC XL 

Ogólne   

Rozmiary (szer. × wys. × gł.) 590 × 810 × 580 mm 700 × 425 × 420 mm 

Masa 87 kg 43 kg 

Wymagane ciśnienie sprężonego powietrza min. 7 bar – 

Wymagana objętość sprężonego powietrza min. 50 l/min** – 

Poziom hałasu < 63 dB(A) < 65 dB(A) 

Kinematyczne   

Osie 5 4 

Kąt padania dla osi A 360° ± 180° 

Kąt padania dla osi B ±30° ** 15° 

Rodzaje materiałów   

Bloki (maksymalny rozmiar) 40 × 19 × 12 mm 85 × 40 × 22 mm 

Maksymalna liczba bloków na proces 6 1 

Dyski (kształt) 98/98.5 mm z kołnierzem – 

Dyski (wysokość) Do 30 mm*** – 

Otwartość materiału Tak Niejednoznaczna 

Zarządzanie narzędziami   

Automatyczna wymiana narzędzi Tak Nie 

Maksymalna liczba narzędzi na proces 6 2(4) 

Wymieniane magazyny narzędzi z poziomu SW Tak Nie 

Rodzaje materiałów   

Dwutlenek cyrkonu × × 

PMMA × × 

Wosk × – 

Kompozyt × × 

Ceramika hybrydowa × × 

Ceramika szklana (z opcją na mokro) × × 

Ceramika dwukrzemianu litu (z opcją na mokro) × × 

Synteryzowane CoCr × × 

Premille × – 

 

inFire HTC speed z opcją SuperSpeed i opcją synteryzacji metalu (EU) 

Akcesoria • Taca szybkiej synteryzacji, widły tygla i taca standardowa 
• Kulki synteryzacyjne ZI 

• Superszybki tygiel, superszybka nasadka, widły tygla, 

wytrzymała taca tygla 

Opcje • Kulki synteryzacyjne NPM 
• System tacy synteryzacyjnej inCoris CC NPM 

• Moduł zarządzanie argonem 

Rodzaje programów • Speed 

• Superspeed 

• Synteryzacja konwencjonalna 

• Wstępne suszenie i synteryzowanie na szybko 

• Wstępne suszenie programowane indywidualnie 

• Program serwisowy: czyszczenie komory pieca 

i rekonstrukcja warstwy krzemionkowej elementów 

grzewczych. 
• Funkcja automatycznego uruchomienia 

 

Rozmiary (szer. × wys. × gł.) 
 

500 × 802 × 565 mm 

Masa 80 kg 

Napięcie 200–240 V 

Częstotliwość 50/60 Hz 

Pojemność znamionowa 2 500 W 

Maksymalna temperatura synteryzacji 1 650 °C 

 

Wskazania inLab MC X5 inLab MC XL 

Licówki, wkłady, nakłady, korony, czapeczki × × 

Podbudowy mostów, mosty × × 

Mosty 14-punktowe × – 

Korony teleskopowe, zasuwy, belki × × 

Łączniki frezowane z mezobloków × × 

Łączniki frezowane z dysków × – 

Łączniki frezowane z premilli * × – 

Mosty implantologiczne × – 

Szyny × – 

Szablon chirurgiczny (pojedynczy) × × 

Szablon chirurgiczny (mnogi) × – 

Modele – × 

 

inEos X5 

Rozmiary (szer. × wys. × gł.) 474×735×460 mm 

Masa 40 kg 

Napięcie znamionowe 100–240 V 

Pobór mocy 150 W 

Proces skanowania Cyfrowa projekcja strukturalnego światła 

Skanowane materiały Wszystkie powszechnie stosowane gipsy (poza wysoce chłonnymi, 

odbijającymi lub przeziernymi) 

Łączność USB 2.0 

Ethernet LAN Poprzez PC: LAN/WiFi (opcjonalne) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozwiązania proceduralne 

Zapobiegawcza 
Zachowawcza 
Ortodoncja 
Endodoncja 
Implanty 
Protetyka 

 

 
Dentsply Sirona 

Sirona Dental Systems GmbH 
Fabrikstraße 31, 64625 Bensheim, Deutschland 
dentsplysirona.com 

Technologie wspierające 

CAD/CAM 
Obrazowanie  
Ośrodki leczenia 
Instrumenty 
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